
Id: B34E40B3-7D0A-40CC-A176-248DFFC62432. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIX/132/2020 

RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/86/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. - o wychowaniu            

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz.U. 2019 r., poz. 2277) Rada Gminy Wijewo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIII/86/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2019r.    w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2020, w „Rozdziale VII ZADANIA” w pkt II wprowadza się następujące zmiany: 

1. Pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Organizowanie wypoczynku letniego z programem i terapią dla dzieci z rodzin z grup ryzyka.Koszt 

zadania: 0,00”. 

2. Pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych programów profilaktycznych na temat 

tytoniu, alkoholu i przemocy dla dzieci, młodzieży rodziców i nauczycieli. Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Działalność wychowawcza i informacyjna. Przeprowadzenie diagnozy społecznej”..Koszt zadania: 

16000,00” 

3. Pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 

4. „Organizowanie zajęć z dziećmi z rodzin z grup ryzyka w ramach integracji z rówieśnikami. 

Dofinasowanie imprez rekreacyjno-sportowych promujących zdrowy styl życia poprzez poprawę sposobu 

żywienia, stanu odżywiania oraz aktywności fizycznej społeczeństwaKoszt zadania: 9100,00” 

5. Pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Współpraca z placówkami służby zdrowia i policji oraz ich doposażenie                    w urządzenia 

i materiały zapewniające właściwą realizację zadań profilaktycznych. Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowychKoszt 

zadania: 2300,00”. 

6. Pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno-edukacyjnych broszury, ulotki.Koszt zadania: 

2600,00”. 

7. Pkt. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych, delegacji, zwrotu kosztów podróży służbowych oraz 

wynagrodzenia dla osób pracujących w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

według zasad jak dla pracowników samorządowychKoszt zadania: 18 000,00”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: B34E40B3-7D0A-40CC-A176-248DFFC62432. Podpisany Strona 2 
 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIX/132 /2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 10 września  2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIII/86/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2019r.  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020  
 

W dniu 30 grudnia 2019 roku Rada Gminy Wijewo podjęła uchwałę Nr XIII/86/2019 w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, w którym wyszczególnione zostały kwoty przeznaczone 
na wskazane w nim zadania, w ramach realizacji ww. Programu. 

 
Aktualnie zmiany dokonuje się w związku ze zmianą realizacji zadań oraz wydatkowaniem 

środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  
W związku z panującym na terenie Polski stanem epidemii nie został zrealizowany w tym roku 

wypoczynek letni z programem i terapią dla dzieci z rodzin z grup ryzyka. W związku     z powyższym, 
zaplanowane na to zadanie środki w kwocie 18 000,00 zł zostały rozdzielone na realizację zadań 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w roku 2020 r. w taki sposób, że: 

1) Organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych programów profilaktycznych 
na temat tytoniu, alkoholu i przemocy dla dzieci, młodzieży rodziców i nauczycieli. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  i edukacyjnej      w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych. Działalność wychowawcza           i informacyjna. 
Przeprowadzenie diagnozy społecznej. 
-zwiększono koszt zadania o 5000,00zł. 

2) Organizowanie zajęć z dziećmi z rodzin z grup ryzyka w ramach integracji                    z 
rówieśnikami. Dofinasowanie imprez rekreacyjno-sportowych promujących zdrowy styl życia 
poprzez poprawę sposobu żywienia, stanu odżywiania oraz aktywności fizycznej 
społeczeństwa 
- zwiększono koszt zadania o 7000,00zł. 

3) Współpraca z placówkami służby zdrowia i policji oraz ich doposażenie  w urządzenia i 
materiały zapewniające właściwą realizację zadań profilaktycznych. Wspomaganie 
działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 
-  zwiększono koszt zadania o 2000,00zł. 

4) Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno-edukacyjnych broszury, ulotki 
- zwiększono koszt zadania o 2000,00zł. 

5) Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych, delegacji, zwrotu kosztów podróży 
służbowych oraz wynagrodzenia dla osób pracujących w Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych według zasad jak dla pracowników samorządowych 
- zwiększono koszt zadania o 2000,00zł. 

 
Łączna kwota przeznaczona na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych przewidziana w roku 2020r.,  nie ulega zmianie. 
Przesunięcia finansowe wprowadzone pomiędzy poszczególnymi zadaniami wiążą się z dodaniem 
zadania, ze zwiększeniem, bądź odpowiednio zmniejszeniem kosztów na poszczególnych 
zadaniach w roku bieżącym.  

Wobec powyższego, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 


